cÂfiiARA ,,ttNtcrPAL
sANtA rÉ oo sul.

EsÍaoo DE sÃo PAULo

tttotclçÃo tt" 163t2018

Os VereadoÍes ANICETO FACIONE e LEANDRO
MAGOGA, no uso de suas prerrogativas parlamentares, elc.;

lndicam ao Excelentíssimo Prefeito ADEMIR MASCHIO, as
providências que se fizerem necessárias junto a Secretária Municipal de Assistência
Social - NEIVA DE SOUZA, no sentido de realizar novo sorteio dos imóveis que se
encontram fechados no Residencial Brasília.

JUSTIFICATIVA:

Sala das SessÕes Dr. Joáo Alfredo do Amaral Ribeiro
07 de junho de 20'18

tc TO ACIONE NDR MA
ER DOR P

cÂueRe MUNIcIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

0 7 ,llJt{. 2018

PROT. NO 326

TOCOLOR

Rua Dez, 345 - (1o andaO Centrol Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-71221CEP 15775-OOo - Santa Fé do Sul (SP)

Como é conhecimento de todos o Conjunto Habitacional Residencial Brasília e
composto por 100 casas construídas através do Programa Pró-Moradia destinadas as
famílias de baixa renda do município.

Ocorre que, constantemente a população nos cobra a cerca dos imóveis que
encontra-se fechados no Conjunto Habitacional, ou seja, que não estão sendo ocupados.
Fato e que, o tema ora proposto já foi discutido anteriormente nesta Casa de Leis akavés
do Requerimenlo no2212018 de autoria destes mesmos propositores, onde a Secretaria
Municipal de Assistência Social respondeu que há ainda imóveis fechados no referido
Conjunto Habitacional.

Sendo assim a presente propositura tem por objetivo sugerir que a respectiva
Secretaria tome as providências necessárias no sentido de realizar um novo sorteio,
dano assim a oportunidade dos respectivos suplentes terem suas moradias.

Dai a razâo da presente propositura estar a merecer a atenção da Administraçáo
Municipal.

VEREADOR - PSDB

www : c a ma ra santafe do sul. sp. gov b r
e-m ai I : ca ma Ê s antafe@h otm a i I com

I